

Obiectivul: Bădiceni

Obiectul: Reparația a trotuarului str.Livezilor (L=964m) și str. Ștefan cel Mare (L= 120m) din s.Badiceni , r.Soroca

Devizul: Reparația a trotuarului str.Livezilor (L=964m) și str. Ștefan cel Mare (L= 120m) din s.Badiceni , r.Soroca

Devizul local de resurse Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-14

Valoarea de deviz 1 561 521,38 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1 707,820	98,40	168 049,49
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	418,330	98,40	41 163,66
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,016	98,40	2 559,97
4	9310060019930	Muncitor	h-om	393,492	98,50	38 758,97
Total manopera						250 532,09
Materiale						
1	14111222016601	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	273,168	320,00	87 413,76
2	1411122201752	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	101,246	320,00	32 398,72
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,107	320,00	4 194,24
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,130	320,00	2 601,60
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	61,788	320,00	19 772,16
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 575,620	2,20	10 066,37
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 601,600	2,20	5 723,52
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 463,200	2,20	47 219,04
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm	m2	1 650,390	144,00	237 656,16
10	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	102,396	1 480,00	151 546,08
11	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1 089,420	115,00	125 283,30
12	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80mm	m	1 122,585	68,00	76 335,78
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	32,520	230,00	7 479,60
14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,520	19,00	617,88
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,855	19,00	187,25
16	4100126202818	Apă	m3	8,804	19,00	167,28
Total materiale						808 662,74
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,980	126,00	4 658,97
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,490	124,00	2 292,51
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,020	465,00	9 773,84
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,390	350,00	8 536,50
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,270	465,00	2 448,23
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,260	350,00	11 989,60
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,760	384,50	3 751,18
Total utilaje						43 450,83
Total						1 102 645,66
Asigurari sociale				24,000%		60 127,70
Total						1 162 773,36
Cheltuieli de transport				5,000%		40 433,14
Total						1 203 206,50
Cheltuieli de regie				5,000%		60 160,32
Total						1 263 366,82
Beneficiu de deviz				3,000%		37 901,00

TOTAL Deviz fara TVA		1 301 267,82
Total		1 301 267,82
TVA	20%	260 253,56
TOTAL Deviz		1 561 521,38

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria comunei Bădiceni

Obiect: Reparația a trotuarului str.Livezilor (L=964m) și str. Ștefan cel Mare (L= 120m) din s.Badiceni , r.Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	str. Livezilor, L=964m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 046,25 0,00
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	465,00	1 046,25
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3			73,80 73,80
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	98,40	73,80
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			26,60 0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	26,60
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv.	100 m3			2 036,27 297,17
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	98,40	297,17
4.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	465,00	1 739,10
5	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm (sub bordure)	m3			546,28 97,42
5.1	1411122201752	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	1,150	320,00	368,00
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	98,40	97,42
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	124,00	26,04
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	126,00	52,92
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			258,07 65,93
6.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,045	1 480,00	66,60
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
6.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	115,00	115,58
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	98,40	14,76
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	98,40	51,17
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			172,16 29,52
7.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 480,00	71,04
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	320,00	0,96
7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80mm	m	1,005	68,00	68,34
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	98,40	11,81
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	98,40	17,71
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT la trotuare.	m2			88,83 25,22
8.1	14111222016601	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	0,174	320,00	55,68
8.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
8.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	98,50	25,22
8.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	350,00	5,25
8.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	384,50	2,31
9	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade la norma DI111. k=2.00	m2			3,30 1,38
9.1	14111222016601	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	0,006	320,00	1,92

9.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,014	98,50	1,38
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			255,73 58,65
10.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
10.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
10.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm	m2	1,015	144,00	146,16
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	320,00	12,16
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	230,00	4,60
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	98,40	57,07
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	98,40	1,57
	1	TOTAL str. Livezilor, L=964m				980 711,77
	2	str. Ștefan cel Mare, L=120m.				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 046,27 0,00
11.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	465,00	1 046,25
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3			73,82 73,82
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	98,40	73,80
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			26,60 0,00
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	26,60
14	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv.	100 m3			2 036,35 297,10
14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	98,40	297,17
14.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	465,00	1 739,10
15	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm (sub bordure)	m3			546,27 97,42
15.1	1411122201752	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	1,150	320,00	368,00
15.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	1,90
15.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	98,40	97,42
15.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	124,00	26,04
15.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	126,00	52,92
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			258,07 65,93
16.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,045	1 480,00	66,60
16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	320,00	2,88
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
16.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	115,00	115,58
16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	98,40	14,76
16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	98,40	51,17
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			172,16 29,52
17.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 480,00	71,04
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	320,00	0,96
17.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80mm	m	1,005	68,00	68,34
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
17.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	98,40	11,81
17.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	98,40	17,71
18	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT la trotuare.	m2			88,83 25,22
18.1	14111222016601	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	0,174	320,00	55,68
18.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
18.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	98,50	25,22
18.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	350,00	5,25
18.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	384,50	2,31
19	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade la norma DI111. k=2.00	m2			3,30 1,38
19.1	14111222016601	Agregat concasat clas granulozitate 11.2-22,4mm	m3	0,006	320,00	1,92
19.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,014	98,50	1,38
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			255,73

		grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.				58,65
20.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
20.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
20.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm	m2	1,015	144,00	146,16
20.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	320,00	1,60
20.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	320,00	12,16
20.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	230,00	4,60
20.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	98,40	57,07
20.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	98,40	1,57
	2	TOTAL str. Ștefan cel Mare, L=120m.				121 933,89

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria comunei Bădiceni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Bădiceni

Obiectul: Reparația a trotuarului str.Livezilor (L=964m) și str. Ștefan cel Mare (L= 120m) din s.Badiceni , r.Soroca

Devizul: Reparația a trotuarului str.Livezilor (L=964m) și str. Ștefan cel Mare (L= 120m) din s.Badiceni , r.Soroca

Deviz local Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-14

Valoarea de deviz 1 561 521,38 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	str. Livezilor, L=964m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	2,080	1 046,25 0,00	2 176,20 0,00
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	20,820	73,80 73,80	1 536,52 1 536,52
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	400,840	26,60 0,00	10 662,40 0,00
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv.	100 m3	5,000	2 036,27 297,17	10 181,34 1 485,84
5	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm (sub bordure)	m3	78,320	546,28 97,42	42 784,28 7 629,64
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	964,000	258,07 65,93	248 780,45 63 554,59
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	994,000	172,16 29,52	171 128,04 29 342,88
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT la trotuare.	m2	1 446,000	88,83 25,22	128 452,52 36 462,34
9	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade la norma DI111. k=2.00	m2	-1 446,000	3,30 1,38	-4 770,35 -1 994,03
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	1 446,000	255,73 58,65	369 780,37 84 802,69
	1	TOTAL str. Livezilor, L=964m				980 711,77
		Inclusiv salariul				222 820,47
	2	str. Ștefan cel Mare, L=120m.				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,260	1 046,27 0,00	272,03 0,00
12	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3	2,590	73,82 73,82	191,19 191,19
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	49,900	26,60 0,00	1 327,20 0,00
14	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv.	100 m3	0,620	2 036,35 297,10	1 262,54 184,20
15	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm (sub bordure)	m3	9,720	546,27 97,42	5 309,74 946,90
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe	m	120,000	258,07	30 968,52

		fundatie de beton 30x15 cm.			65,93	7 911,36
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	123,000	172,16	21 175,80
					29,52	3 630,96
18	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta LA 30(clas granulozitate 11.2-22,4mm), conform SN EN 13242+A1:2008, IDT la trotuare.	m2	180,000	88,83	15 989,94
					25,22	4 538,88
19	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se scade la norma DI111. k=2.00	m2	-180,000	3,30	-593,82
					1,38	-248,22
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	180,000	255,73	46 030,75
					58,65	10 556,35
	2	TOTAL str. Ștefan cel Mare, L=120m.				121 933,89
		Inclusiv salariul				27 711,62

Total manopera (ore)	2 545,658
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 102 645,66
Asigurari sociale	24,000%	60 127,70
Total		1 162 773,36
Cheltuieli de transport	5,000%	40 433,14
Total		1 203 206,50
Cheltuieli de regie	5,000%	60 160,32
Total		1 263 366,82
Beneficiu de deviz	3,000%	37 901,00

Total General fara TVA	1 301 267,82
TVA (20%)	260 253,56
TOTAL GENERAL	1 561 521,38
Inclusiv salariul	250 532,09

Cursul de referință: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)